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Zprźxa o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Dolní Bľanná, IC: 00277738

za rok2024

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 16.10.Ż0Ż4
- 03.0Ż,2025

na zákIadě písemné żâdosti obcę Dolní Bľanná v souladu s ustanovením Ş 42 odst. l zźĺkona
č. 128/2000 Sb.' o obcích, Ve zněnÍ pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem
č,.4Ż0lŻ004 sb., o přezkoumávání hospodaření űzemních samospľávných celků
a dobrovolných svazků obcĺ, ve znénípozdějších předpisů.
Zahâjeno bylo dne doľučením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření v souladu s Ş 5
odst.3 zźlkonač,'4Ż012004 Sb. a s Ş 5 odst.2 písm. b)zâkonač,.Ż55l20l2 Sb., o kontrole, ve
znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: Obec Dolní Bľanná
2s6
543 62 Dolní Bľanná
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Došlo 3, L, t-o
Zástupci za Obec:

staľosta - Josef Jiránek
hlavní účętní - Jitka Marynková
referentka - Eva Šimůnková
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Přezkoumrĺní hospodaření vykonala kontľolní skupina ve složení:
kontrolor pověřený ţízením přezko umání :

Bc. Jaroslava Machačová
- kontrolor:

Libuše Vacková

Pověření k přezkoumání ve smyslu Ş 5 zákona č'. 42012004 Sb. a Ş 4 a Ş 6 zákona
č..2s5l2012 Sb. vydal Kľajský úřad Kľálovéhľadeckého kľaje dne27.6.2024.

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedęné v Ş 2 odst. l a 2 zâkona ć. 42012004 Sb., posouzené
podle hledisek uvedených v Ş 3 tohoto ztłkona' Pr'ęzkoumání hospodďení bylo pľovedeno výběľovym způsobem
s ohlędem na významnost jednotlivých skutečnostĺ podle předmětu a obsahu přezkoumánĺ. Při posuzování
jednotlivých pľávních úkonů se vycllâzí ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu'

Poslednĺ kontľolnĺ ťlkon, tj. vyhodnocení vyźâdaných podkladů' byl učiněn dĺe 03.02.2025.
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A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Branná byly přezkoumány následující písemnosti

Sta n ov en í zźx azný ch u kazatel ů zţ ízený m o ľ ga n izac ím
Bezprostředně po schválení rozpočtu oznámila obec písemně své zÍízené příspěvkové
organizaci ZŠ a MŠ Dolní Branná výši závazného ukazatęle _ neinvestičního příspěvku na
provoz ve výši l 850 000,- Kč,.Zároveň byl proúčtován předpis pľovozního příspěvku.

Rozpočtová opatření
Čeľpání ľozpočtu obec průběŽně sleduje a kontľoluje, případné nutné změny jsou řešeny
rozpočtovými opatřeními řádně schvalovanými zastupitelstvem nebo starostou obce dle
schválené kompetence. Do dne dílčího přezkoumání bylo schváleno a provedeno devět
rozpočtových opatření a do dne konečného přezkoumání byla provedena dvě ľozpočtová
opatření. Všechna ľozpočtová opatření jsou řádně chľonologicky evidována a číslována.
Rozpočtová opatření jsou řádně dle platných právních předpisů zveřejňována po jejich
schválení na internetových stľánkách obce současně s odkazem oznâmení na úřední desce,
kdejsou zveřejněna.

Schválený ľozpočet
Rozpočet na ľok 2024 by! schválen zastupitelstvem obce dnę 1'3.IŻ.2023 jako schodkový ve
výši příjmů Ż8 725 200,- Kč a výdajů ve výši 56 434 917,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši
Ż7 709 717,- Kč, bude kľyt přebytkem hospodaření z minulých let. Rozpočet byl pořízen do
výkazu FIN 2-l2 M v souladu se schválením. Schválený ľozpočet byt v souladu s platným
zněním zźlkona zveřejněn na Ĺlředních deskách dne l5.12'2023
Návľh ľozpočtu obce na ľok Ż0Ż4 byl v souladu s ustanovením Ş 1 l odst. 3 zákona č.
Ż50lŻ000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vhodným způsobem a po dobu
Stanovenou zákonem zveřejněn, a to i způsobem umožňujícím vzdâIený přístup. Na úřední i
elektronické úřední desce byl zveřejněn od Ż7 .l l .2023 a zveřejnění stále tľvá.

Střednědobý výhled ľozpočtu
Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven na období Ż025_Ż026, obsahuje všechny potřebné
údaje' byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 13.I2.2O23. ÚzęmnÍ samosprávný
celek zveřejnil návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách a na
úřední desce v teľmínu od 27.I|'2023' Uzemnĺ samosprávný celek zveřejnil schválený
střednědobý výhled rozpočtu na svých intemetových stľánkách dne l5.lŻ'Ż0Ż3 a současně
oznámil na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je moŽno nahlédnout
do jeho listinné podoby v souladu se zákonem.

Závěľečný rĺčet
Závěreč,ný uč,etzarokŻ023 byl sestaven v zákonem poŽadovaném rozsahu, byl projednán a
schválen na veřejném zasedźni zastupitelstva obce dne 26'04.Ż024' Pľojednâní zâvěręčného
účtu bylo uzavřeno s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením. bez výhrad, plně v
souladu s příslušným ustanovením odst. 6 Ş 17 zâk.25012000 Sb., o ľozpočtových pravidlech
územních rozpočtů.
Před pľojednáním byl návľh zâvěręč,ného účtu včetně zprâvy o výsledku přezkoumání
hospodaření zveřejněn na internetových stľánkâchana úřední desce v souladu se zákonem, a
to od26'0Ż.Ż024 do 0Ż.05.2024. Schválený zâvěreč,ný účet byl v souladu se zákonem vyvěšen
dne 02.05.Ż024 na elektľonické úřední desce.
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Současně byla na tomto veřejném zasedánÍ zastupitelstva schválena i účetní závěrka obce a
rjlčetní ztwěrka příspěvkové organizace za rokŻ023.
Učetní závěrL<y byly doloŽeny protokoly.

oĺl měňování členťr zastupitelstva
Byla pľovedena kontľola stanovení výše odměn zavýkon funkce členů zastupitelstva a nebyly
zjištěny nedostatky. Výplata odměn za měsíc leden aŽ zźtţí a ŕíjen aŽ prosinec Ż0Ż4, dle
mzdových listů, byla provedena v souladu se stanovením.

Účetnĺ doklad
Byly kontľolovány účetní doklady k uvedeným bankovním výpisům za měsíc duben a říjen
2024. Doklady byly kontrolovány z hlediska náleŽitostí účetních dokladů, časové a věcné
souvislosti, zaučtování a zatÍídění podle ľozpočtové sktadby. Úeetnĺ doklady mají patřičné
náleŽitosti.

Inventurní soupis majetku a záryazkűl
lnventuľní soupisy majetku a zćşazkŮ obsahují všechny předepsané náleŽitosti, doktadují
Zjištěné skutečné stavy. lnventaľizovány byly všechny účty, včetně podľozvahových a
ľozvahových účtů s nulovým konečným zůstatkem pouŽitých v pľůběhu účetního období,
Zjištěné skutečné Stavy souhlasí se zůstatky příslušných účtů v rozvaze' Plán inventur byl
předloŽen. rovněŽ inventarizační zprána byla vyhotovena.

Kniha pohledávek a záryazktt
Ke kontrole byla předloŽena kniha pohledávek azâvazkű ke dni 30.09.2024 a k 31 .IŻ.2024

Yýkaz pľo hodnocení plnění ľozpočtu
KontľolovánYýkaz o plnění ľozpočtu FIN 2-l2 M sestavenýk30'09.2024 ak31.lŻ.Ż0Ż4

Příloha rozvahy
Kontľo lová n v ýkaz Příloha r ozv ahy sestav ený k 30.09 .2024 a k 3 I' IŻ.20Ż4

Rozvaha
Kontro lová n v ýkaz Rozvaha sestav ený k 3 0 .09 .Ż024 a k 3 I . 12'2024'
Kontrolou obľatů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace zde pľoúčtované
jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy.

Yýkaz zisku a ztráĘ
Kontro lová n Y ýkaz zisku a ztr tiy sestavený k 3 0 .09'Ż024 a k 3 l .I2.2024.
Kontrolou vazby na Yýkaz pro hodnocení plnění ľozpočtu bylo zjištěno, Že zůstatky
vybraných nákladových a výnosových účtů odpovídajĺ sumám příslušných poloŽek
rozpočtové skladby z výkazu Fin-Ż-I2 M, rozpočtová skladba byla dodržována.

Faktuľa
Kontľolovány byly faktuľy přijaté i vydané, včętně správnosti jejich předpisu' vztahující se
Svou úhradou ke kontrolovaným bankovním výpisům za měsíc duben a říjen Ż024'
Nedostatky zj ištěny nebyly.

Pokladní doklad
Pokladní doklady byly kontľolovány s pokladní knihou hlavní činnosti za období duben a
říjen Ż024. Pokladní doklady mají patřičné náleŽitosti. jsou doloŽeny paľagony a jsou shodné
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se Zápisem v pokladní knize. Příjmy v hotovostiprobíhají pokladní evidencí. V Úlčetnictví je o
příjmech a výdajích účtováno v souladu sę stanovenými účetními postupy a metodami.

Bankovní výpis
Ve vazbě na jednotlivé prvotní účetní doklady a správnost zaúčtování byly poloŽkově
kontrolovány bankovní výpisy za duben a říjen 20Ż4 u učtťl:
- KB, a.s. č. ú' 502l60l/0l00 - ZBU
- ČNg č,.ű.94-401060l/07l0 -ZBÚ
- KB, a's. č,'Ú'94-8407380697l0l00 - tennínovaný vklad

Darovací smlouvy
obec jako dárce uzavÍela dne 04.O3.2024 daľovací smlouvu s Římskokatolickou faľností-
děkanství Vrchlabí. Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 500 000,- Kč. Poskytnutí daru
bylo schváleno zastupitelstvem obce na veřejném zasedâni dne l3.I2.20Ż3.
obec jako dáľce uzavřela dne I7.0l.20Ż4 daľovací smlouvu se Svazem postiŽených
civilizačními chorobami v ČR, z.s. Předrnětem smlouvy je finanční dar ve výši 30 00o,_ Kč.
Poskytnutí daru bylo schváleno zastupitelstvem obce na veřejném zasedâní dne 13 'I2.2023.
obec jako dźrce uzavÍela dne 06.09'20Ż4 darovací smlouvu s SK hasičů Kľálovéhľadęckého
kraje, z.s. Předmětern smlouvy je finanční daľ ve výši 5 000,- Kč. Poskytnutí daru bylo
sclrváleno zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 03'09.Ż024.
O daľech bylo řádně účtováno.

Smlouvy a další mateľiály k poskytnutým účelovým dotacím
PředloŽena Veřejnopľávní smlouva o poskytnutĺ dotace č). Il2024 ze dne 08.0l.2024 ve výši
35 000'- Kč Lyžařskému spolku pÍi Základní a mateřské škole Dolní Branná. Předmětem
smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na činnost spolku. Poskytnutí dotace schválilo
zastupitelstvo obce dne l3.lŻ.ŻOŻ3. Dotace podléhá vyúčtování k 30.l l.2O24. Żâdost o
poskytnutí dotace byla doloŽena.
PředloŽena Veřejnoprávní sm|ouva o poskytnutí dotace č,.2120Ż4 ze dne 12.01.Ż0Ż4 ve výši
50 000'- Kč TJ Sokolu Do[ní Bľanná' Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace
na činnost jednoty. Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce dnę 13.lŻ.Ż023. Dotace
podléhá vyúčtování k 30.1 |.2OŻ4. Żâdost o poskytnutí dotace byla doložena.
PředloŽena Veřejnopľávní smlouva o poskytnutí dotace č,.3120Ż4 ze dnę 09.0l.2024 ve výši
35 000,- Kč Mysliveckému spolku Sovinec Horní Branná. Předmětem smlouvy je poskytnutí
neinvęstiční dotace na činnost spolku. Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce dne
l3.l2'Ż023. Dotace podléhá vyúčtování k 30.1|.2OŻ4' Żádost o poskytnutí dotace byla
do1oŽena.
Předložena Veřejnopľávní smlouva o poskytnutí dotace č,.412024 ze dne 08.0l.2024 ve výši
50 000,- Kč SDH Dolní Brannâ' Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na
činnost sboru. Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce dne 13.12.Ż023. Dotace
podléhá vyúčtování k 30.1 LŻOŻ4.Žádosto poskytnutí dotaci byla doložena.
Přędložena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotacę č,.512024 zę dne 08.0l.20Ż4 ve výši
10 000,- Kč Centru psychologické podpory Lánov, z.s. Předmětem smlouvy je poskytnutí
neinvestiční dotacę na činnost spolku' Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce dne
I3'l2'2OŻ3. Dotace podléhá vyúčtování k 30.1I'2O24. Żá'dost o poskytnutí dotace byla
doloŽena.
Předložena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č.6lŻ024 ze dne 15.0|.2024 ve výši
l0 000,- Kč ţzické osobě. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na
sportovní činnost -startovné. Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce dne 13.12.2023.
Dotace podléhá vyúčtování k 30.1I'ŻO24.Żâdosto poskytnutí dotace byla doloŽena.
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Dotace byly na konci roku řádně zúčtovány

Smlouvy a další mateľiály k přijafým rĺčelovým dotacím
V kontrolovaném období přijala obec do svého ľozpočtu následující dotace:'
Pľostřednictvím KÚ KHK zálohu neinvestiční dotace ve výši 32 000'- Kč,ÚZ 98384 na volby
do Evropského paľlamentu, čeľpáno bylo ve výši Żl 634,- Kč. Dotace byla do konce roku
2024 zuětována. .

Prostřednictvím KÚ KHK zálohu neinvestiční dotace ve výši 3ĺ 500,- Kč.UZ 98193 na volby
do kľajských zastupitelstev a Senátu ČR, čerpáno bylo ve výši 2ţ 3Ż0,- Kč. Dotace byla do
konce roku 20Ż4 ztlč,tována.
PředloŽeno Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace čj. MV -l65l84-4lPo-|ZS-Ż0Ż4 z
Ministeľstva vnitra ve výši 9 Ż00,- Kč ze dne l,8.||.Ż024 na výdaje jednotek sboľů
dobrovolných hasičů obcí na rokŻ0Ż4. Dotacę byla do konce rokuŻ0Ż4 zučtovtna.

Dokumentace k veřejným zakâzkám
obec v kontrolovaném období uzavŕęIa VZMR s názvy:
''Dodávka čęlního kolového nakladače''.
VZMR byla zadtna v souladu s Ş6 zák. |34lŻ0l6 Sb., o zadćxźní veře.jných zakázek malého
rozsahu, v platném znění, obchodnĺ společnosti TRAKTORY Hajnice s.r.o' Cena zakâzky ve
výši 605 000, Kč bez DPH. Uvedená cena v Kupní smlouvě souhlasí s nabídkovou cenou.
Kupní smlouva by\auzavŕena dne l|.12.2024 a na pľofilu zadavate|e zveřejněna dle Ş 2l9
zákonač,.134lŻ016 Sb. dne 13.12'20Ż4. Výše skutečně uhrazené cęny zaplnění smlouvy byla
na pľofilu zadavateIe zveřejněna v souladu se zákonem'

''obec Dolní Bľanná - oprava pľopustku u č.p.l l3''.
VZMR by|a zadźna formou poptávkového řízení v souladu s Ş6 zák. |3412016 Sb.. o
zadźłváni veřejných zakázek malého rozsahu, v platném zněnÍ, obchodní společnosti LTM
Kľkonoše s'r.o' Cena zakázky ve výŠi 384 455,90 Kč bez DPH' Uvędená cena vę Smlouvě o
dílo souhlasí s nabídkovou cenou. Smlouva o dílo byla uzavřena dne II'IŻ.Ż0Ż4.
obec nemá směľnici kzadâvtní veřejných zakázęk malého rozsahu'

Zápísy z jednánĺ zastupitelstva včetně usnesení
K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplněníjednotlivých
předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontľole podpůrně vyuŽity zâpisy z jednání
zastupitelstva včętně usnesení. Konkrétní daÍa využitých zápisů jsou uvedena u jednotlivých
přezkoumaných písemností.

Výsled ky kontľol zŕízený ch or ganizací
obec provedla kontrolu hospodaření s veřejnými pľostředky dle zâk. č,. 3201200l Sb. o
finanční kontrole své zřízené Po ZŠ a MŠ Dolní Branná za období ro|<uŻ023. Kę kontrole
byl předloŽen protokol z této kontroly ze dne l8.Il.2024. Dle předloženého pľotokolu nebyly
zjištěny nedostatky.
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B. Zjiště ní ze závérečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Bľanná

nebyly zjĺštěny chyby a nedostatky (Ş 10 odst. 3 písm. a) zálkona ć,. 42012004 Sb.).

C. Plnění opatření k odstľanění nedostatků zjištěných

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky ($ 10 odst. 3 písm. a) zálkona ć..42012004 Sb.)

při dílčím přezkoumání

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (Ş 10 odst. 3 písm. a) zálkona č.42012004 sb.).

Pivovnrské nám' l245
500 03 Hradec Králové
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D. Záşér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Branná za rokŻ024

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (Ş l0 odst. 3 písm. a) zákona č'.42012004 Sb.).

n. Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Bľanná za rok2024

se neuvádíźádná ľizika dle Ş 10 odst. 4 písm. a) zźlkona č,.420ĺ2004 Sb.

IIII. Při přezkoumání hospodaření - obce Dolní Bľanná - za rok2024

Byly zjištěny dle Ş 10 odst.4 písm. b) následujíciukazate|e:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl zâvazkű na rozpočtu úzęmního celku

c) podíl zastavęného majetku na celkovém majetku územního celku

IV. ověření poměľu dluhu obce Dolní Bľanná k pľůměľu jeho příjmů za poslední
4 ľoky

Ukazatel ve smyslu ust' Ş 10 odst. 4 písm. c) zźlkona č)' 42012004 Sb. za rok2024

0,00 yo
Podíl dluhu ÚC k pľůměľu jeho pÍíjmű za
poslední 4
rozpočtové ľoky
Cástka překračující hľanici 60 % průměru
ieho příimů za poslední 4 roky v Kč
Cástka představuiíc í 50Á sníżęní dluhu v Kč

Kontľolní skupina podle právního předpisu upravujícího ľozpočtovou odpovědnost ověřila
poměľ dluhu ÚSC k pľůměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Výsledkem ověřenĺ
je zjištění' žę dluh ÚSC nepřekľočil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

V. Ostatní sdělení pľo přezkoumávaný územní celek

3,34 o/o

2,96 o/"

0 o/o
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Pivovarské nĺ{m. 1245
500 03 Hľedec Kľálové



Datum vyhotovení : 03.02.2025

Podpisy kontľoloľů:

Bc. Jaľoslava Machačová
kontľolor pověřený ŕízením přezkoumání

Bc. Ja roslava Î:;:ťî: ľ^".ä:',:'"Ť

Machačová ?jlä'i3i'33ľ'

Di9itálně podep5al Libuš€

Libuše Vacková šiili],ţorr'or.o,,r,,u,r,
Libuše Vacková +01'00'

Tato znľáva o vÝsledku nřezkoumání:
je návrhem zprâvy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je moŽno ke zjištění v ní
uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zpráxy
kontľolorovi pověřenému řízenim přezkoumání. Konečným zněním zprâvy se stává,
tento návľh okamŽikem maľného uplynutí lhůty stanovené v Ş 6 odst. 1 písm. d) zâkona
č,.42012004sb., kpodání písemného stanoviska kontľoloľovi pověřenému řízením
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání müže v odůvodněném případě
stanovit lhůtu delší,
obsah zprëwy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Bľanná byl projednán
dnę03.02.Ż025, o projednání byl vypracován Záznam o projednání Návrhu zprźuy
o výsledku přezkoumání hospodaření'
návľh zprâvy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 8 stran _ předán do datové
schľánky úzęmního celku'

Rozdělovník:

l. obec Dolní Branná

2. Královéhľadecký kraj

KONTAKTY:
Bc. Jaľoslava Machačová

Libuše Vacková

Pivovarské nám' 1245
500 03 Hradec Kľĺĺlové

7Ż5 30l 865

736 521 913

jmachacova@khk.cz

lvackova@khk.cz
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